DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE DEODÁPOLIS
EDIÇÃO 77 – DEODÁPOLIS – 18 DE OUTUBRO DE 2017

Pág.: 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS

SETOR DE LICITAÇÃO

AVISO DE REVOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº

055/2017.

PROCESSO LICITATORIO Nº 114/2017.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/2017.

OBJETO: Registro de Preços para Aquisição futura de

Aparelhos de Ar Condicionados destinados as Secretarias

Municipal de Saúde, Administração e Assistência Social.

O Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do

Sul, no uso de suas atribuições legais, tendo vista que a

Administração Publica pode revogar seus próprios atos,

conforme Súmula 473 do STF, bem como o disposto do Artigo

49, caput da Lei Federal 8.666/93 a manifestação expedida pelo

setor competente e o parecer jurídico exarado pela Procuradoria

Jurídica, decide REVOGAR a licitação referente ao PREGÃO

PRESENCIAL Nº 055/2017, Processos 114/2017. Noticiamos,

por fim que o processo encontra-se disponível para vista dos

interessados na Sala de Licitações e Contratos da Prefeitura.

Ciência aos interessados

Deodápolis - MS, 16 de outubro de 2017.

VALDIR LUIZ SARTOR
Prefeito Municipal

SETOR DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA

MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 063/2017

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 123/2017
OBJETO: Aquisição de Pneus para Caminhões e Maquinas

pesadas da Secretaria Municipal de Obras do município.

LEGISLAÇÃO: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002,

subsidiariamente, no que couberem pelas disposições da Lei

Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, das

condições estabelecidas, Decreto federal 8.538/2015, Lei

Complementar 123/2006, Decreto Municipal nº 029/2017 de 10

de julho de 2007.

DATA DA ABERTURA: 30 de outubro de 2017, às 08:30 horas

(local).

O Edital completo estará à disposição no Setor de Licitações,

mediante recibo com carimbo de CNPJ das Microempresas

(ME), Empresa de Pequeno Porte (EPP) e Microempreendedores

Individual (MEI), através de pendrive fornecido pelo proprietário

ou representante e através de solicitação no e-mail:

licitadeodapolis@yahoo.com, se impresso recolher uma guia no

valor de R$ 10,00 (dez reais), outras informações poderão ser

obtidas pelos telefone 0xx(67) 3448-1894, ramal 217 ou no setor

de licitação, no horário das 07:30 às 11:00 e das 13:00 às 17:00

horas.

Deodápolis - MS, 17 de outubro de 2017.

VALENTINA BERLOFFA BARRETO
Pregoeira